
 

 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky:   „Restaurátorské práce na objektech Kanovnických domů 

č.p. 27-31, Jánská ulice, Kroměříž“ 

Systémové číslo veřejné zakázky:  P23V00000002 

Předmět veřejné zakázky:   Služby 

Druh zadávacího řízení:   VZMR 

 

Dne 18. 01. 2023 obdržel zadavatel dotaz v této nezměněné podobě: 

 

Ve výkazu výměr portálů kanovnických domů jsem narazila na disproporci: v restaurátorském záměru 

se píše o neuspokojivém, ve dvou případech až havarijním stavu, ale plánovaný rozsah plochy pro 

konsolidaci kamene je jeden až dva metry čtverečné. To je poněkud neadekvátní rozsah.(U 

plánovaného barevného sjednocení je to již sedm metrů, takže se nejedná o omyl ve výpočtu plochy) 

Také mě zaujalo, že se nepočítá se zaplechováním frontonů. Vzhledem k tomu, v jakém jsou stavu, mi 

to přijde jako zásadní nedostatek. 

(A poslední poznámka: obávám se, že plánovaný rozpočet 400 000 na pět portálů, z nichž dva jsou dle 

záměru v havarijním stavu, je rozvaha zcela nereálná.) 

 

Odpověď: 

 

Na restaurátorský záměr portálů Kanovnických domů č.p. 27-31 bylo vydáno závazné stanovisko státní 

památkové péče, záměr byl dopředu konzultovaný s Mgr. Lenkou Melichovou z NPÚ územní pracoviště 

Kroměříž.   

Pokud bude v průběhu realizace restaurování přiznán památkovou péčí jiný rozsah plochy pro 

konsolidaci kamene, bude předmětem víceprací ke smlouvě o dílo. 

 

Vysvětlení ZD č. 1 k zakázce malého rozsahu „Restaurátorské práce na objektech Kanovnických 

domů č.p. 27-31, Jánská ulice, Kroměříž“ bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 18. 01. 2023. 

Původní termín pro podání nabídky, tj. 19. 01. 2023 do 10:00 hod. zůstává vzhledem k povaze dotazu 

neměnný.  

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Libor Pecháček 

vedoucí odboru investic 

Všem soutěžícím 

 
odesílatel  Bc. Zuzana Vajda                      

e-mail   zuzana.vajda@mestokm.cz                              

datum   18. 01. 2023 

počet stran  1  

 

 

 

 

 

 


		2023-01-18T16:16:57+0100
	Ing. Libor Pecháček




